
UCHWAŁA NR XLVIII/356/2022 
RADY GMINY WIŃSKO 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości 

na terenie gminy Wińsko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym   (t.j Dz. U. z 2021 
poz. 1372 ze zm.) oraz na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j Dz. U. z 2021 poz. 888 ze zm.), Rada Gminy w Wińsku uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się górne stawki opłat w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych oraz odbioru osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od właścicieli nieruchomości na 
terenie Gminy Wińsko: 

1) 25,88 zł/ m³ netto za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych.  

2) 120,37 zł/  m³ netto za odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2. Do ceny dolicza się podatek VAT w wysokości określonej w odrębnych przepisach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wińsko. 

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr XXXII/250/2020 Rady Gminy Wińsko 
z dnia 28.12.2020 roku, w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków od 
właścicieli nieruchomości na terenie gminy Wińsko. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego oraz podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Wińsko. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Regina Hukiewicz 

 

Id: 0C95C769-0913-460B-8729-E9652EDDE4C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Znowelizowana ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku                         

w gminach (tj. Dz. U. z 2021 poz. 888 ze zm.) nakłada na Radę Gminy obowiązek podjęcia 

uchwały określającej górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych  i transport nieczystości ciekłych oraz odbiór osadów                              

z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Po rozpatrzeniu kalkulacji kosztów przedstawionej przez Zakład Gospodarki Komunalnej                           

i Mieszkaniowej w Wińsku oraz mając na uwadze, że od ostatniej zmiany stawki za wywóz 

nieczystości płynnych, nastąpił wzrost składników cenotwórczych takich jak koszty transportu, 

koszty utrzymania samochodu asenizacyjnego, koszty paliwa oraz koszty wynagrodzenia 

pracownika, zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Wińsko uchwały dotyczącej nowych 

stawek za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych. 

Proponuje się stawkę za wywóz 1m3 nieczystości płynnych w kwocie 25,88zł netto, co stanowi 

27,95 zł brutto przy 8% stawce VAT.  

Z powyższego wynika, że koszt opróżnienia 6m3 (cała beczka) nieczystości płynnych wyniesie 

148,98 zł brutto. 

Natomiast w związku z coraz większą popularnością przydomowych oczyszczalni ścieków, 

które mają znacznie wyższe parametry zanieczyszczeń i cena ich oczyszczenia jest kilkukrotnie 

wyższa niż cena odbioru ścieków z szamb przydomowych, a więc cena za opróżnienie i transport 

jest wyższa. 

Górne stawki określone w przedmiotowej uchwale są stawkami maksymalnymi, jakie mogą być 

stosowane przez właścicieli firm świadczących usługi w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych. 

Podjęcie uchwały zapewni realizację zadań wynikających z ustawy. 

       Wobec powyższego podjęcie uchwały o zwiększeniu opłat za wywóz nieczystości płynnych 

jest zasadne. 

 
 
 

Id: 0C95C769-0913-460B-8729-E9652EDDE4C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



